resultará del promedio de los valores de dicho producto en el mercado local, entregado en planta. En 
caso que no se presente la Declaración Jurada correspondiente al mes, se tomará como base de cálculo 
la última Declaración Jurada presentada. Se considera que es necesario CERO COMA CIENTO 
CINCUENTA Y CINCO TONELADAS (0,155 Ton) de metanol (alcohol metílico) para producir 
UNA TONELADA de BIODIESEL, aplicándose, en caso de corresponder, el promedio mensual 
diario del tipo de cambio vendedor del mes inmediato anterior del BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA. 

Demás componentes del costo: